
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『フォーユーデイサービス淡路』『優っくりデイサービス淡路』で検索！ 

 

 

 

 

 発行：社会福祉法人 奉優会 

フォーユーデイサービス淡路 

〒101－0063 千代田区神田淡路町 2-109 

  電話：5298-6018 FAX：5298-6019 

１面：ご挨拶  ２面：運動会、その他の活動 

３面：10 月の活動 ４面：編集後記 

 

 

 みなさま、いつもフォーユーデイサービス淡路を御利用下さいまして、誠にありがとうございます。 

まもなく１１月、この月は霜月とも申しまして、名前の通り霜の降る月という意味です。なんとな

く寒そうな感じですね。だんだん冬の足音が近づいて来るような…。しかし、まだまだ皆様には、紅

葉の色づく秋を満喫して頂きたいと考えております。 

フォーユーデイサービス淡路では、紅葉外出など、戸外の空気を肌で感じられる行事のほか、日々

のレクリエーションも益々充実させて行きたいと考えております。また、今月も歴史に関する面白い

お話なども行う予定でございます。 

快適な秋は瞬く間に過ぎて行きますが、ぜひフォーユーデイサービス淡路で、素敵な時間を共に楽

しみましょう。みなさま、ぜひお誘いあわせの上、当デイサービスにお越しくださいませ。職員一同、

心よりお待ち申し上げております。 

 

 

フォーユーデイサービス淡路を御利用して下さり、誠にありがとうございます。 

 秋を迎え、ようやく涼しくなってまいりました。過ごし易くなりましたが、みなさま、お風邪を召

しませぬよう、朝晩の寒暖の差には十分にご注意下さいませ。 

さて、食欲の秋とも申しますように、秋は元気の出る季節です。フォーユーデイサービス淡路では、

様々なイベントやレクリエーションを通じて、みなさまと楽しみを共有して行きたいと考えておりま

す。１０月の運動会、そして１１月には紅葉外出や白金外出と、充実した行事のほか、毎日のレクリ

エーションも更に面白くして行きたいと考えております。また、神田に関する面白いお話なども行う

予定でございます。 

涼しく快適な秋、そして、美しい自然に恵まれた秋がやってまいりました。みなさま、ぜひフォー

ユーデイサー 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各国の旗が運動会の雰囲気を

醸し出します 

企業ボランテイアさん

との活動 

生活リハビリ 



オランダ王国 

フラワーアレンジメント 

バラ・アスター・センブリ 

木苺の葉・あしび 

 
フラワーアレンジメント 

作成風景 

カレンダー 

ダンス体操 by 丑木 

腹式呼吸 

お腹から発声練習・詩吟、

その他行っています 



  

１０月８日と９日の両日、運動会を行いました。演目は、借り物競争、大玉ころが

し、玉入れ、ピンポンリレー、そして職員によります二人三脚。大玉ころがしでは職

員の作りました大きな球をリレーして頂き、玉入れでは職員の背負った籠に球を入れ

ました。あっちこっちと転がる玉に、みなさま大喜び！職員による二人三脚では、足

の長さの違う凹凸コンビが出現し、その一挙一動に大笑いされておりました。楽しい

楽しい二日間でした。  

    

 

 

 

     利用者の皆様へ 

 

 



                                                                                                                         


